

Syddanmark

Where not even the sky is the limit...

Konferencестeder i international skala

Et videns- og forskningsmiljø i verdensklasse

Unikke omgivelser med højt til himlen og plads til store tanker

Et varmt og vedkommende værtskab

Next Generation

Syddanmark er spækket med vidensmiljøer og -klynger, der alle har fokus på fremtiden inden for velfærdsteknologi, bæredygtig energi, robot- og droneteknologi samt sundhed og medicinsk forskning. Her holder fremtrædende internationale virksomheder og organisationer til som bannerførere for deres respektive fagområde.



”På energi-området står Syddanmark rigtig stærk, og regionen er hjemsted for en stærk klynge af energivirksomheder, som leverer nytænkende og højteknologiske løsninger (...) gennem vores samarbejde med Project Zero er Sønderborg sat på landkortet med en stærk vision om bæredygtighed, energieffektivitet og ambitiøs erhvervsudvikling (...) og vi er lykkedes med at etablere kulturfyrtårne og styrke samarbejdet på tværs af grænsen. Kort sagt, vi er en region med globalt udsyn, som samtidig værner om vores historiske ophav.”

Jørgen Mads Clausen, Bestyrelsesformand, Danfoss

Videnscentrene tiltrækker faglige spidskompetencer til regionen, som igen tiltrækker international bevågenhed. Eksempelvis bliver Odense af mange betragtet som roboternes ”Silicon Valley” med et fremragende universitetsmiljø og velkendte virksomheder som eksempelvis Universal Robots. I det jyske er netop Danfoss, Siemens Wind Power og Dong alle spidser inden for fremtidens energi, og Hans Christian Andersen Airport er blevet internationalt testcenter for flyvende droner. Vi mener det derfor, når vi siger: **Where not even the sky is the limit.**



Skal vi dele?

Vidensdeling er et nøgleord, og netop her spiller fagkonferencerne en væsentlig rolle. I Syddanmark vil vi gerne dele vores viden med hele verden, og vores dygtige værter står klar til at tage imod. Vil du dele din viden med os?

Syddanmark har fokus på Next Generation – både indenfor videnskaben og design, men også i den mere bogstavelige betydning: Vores børn. De udgør morgendagens samfund og vores fremtid – derfor har LEGO Fonden og Billund Kommune i et unikt samarbejde skabt Børnenes Hovedstad - Capital of Children.

Syddanmark i børnehøjde

Børnenes Hovedstad ligger i Billund, som også huser et af verdens største legetøjsbrands: LEGO® og parken LEGOLAND®. Her lærer børn gennem leg, at de er skabende verdensborgere med viden og færdigheder, som kommer til udtryk gennem læring, leg og kreativitet. Børnenes Hovedstad rækker langt ud over Billunds kommunegrænse, og tiltrækker virksomheder, forskere og andre med fokus på børn og på børns udvikling, læring og kreativitet.

Af leg og eventyr bliver vi klogere

Odense er som bekendt H.C. Andersens fødeby og hjemsted for de verdensberømte eventyrlige fortællinger, hvor der både er pointer til børn og voksne. I Nordborg ligger Danfoss Universe, hvor voksne kan lege børn – og hvor børn bliver klogere i et internationalt læringsunivers.



Værtskab og videnskab

I Syddanmark ligger Danmark største universitetshospital, OUH, som spiller en central rolle både nationalt og internationalt.

Med 10.000 ansatte er alle specialer repræsenteret, og OUH har sammen med Syddansk Universitet etableret fire eliteforskningscentre i international klasse. Med landets

største hospital i Odense, et nyt supersygehus på tegnebrættet - integreret med SDU - og moderne sygehuse i Kolding, Esbjerg, Sønderborg og Vejle er Syddanmark et oplagt sted at holde konferencer inden for sundhedsvidenskab og medicinsk udstyr.



“Når vi i Danmark afholder konferencer, er det faktisk en selvfølge, at det lægefaglige er helt i top. Det forventer mine udenlandske kolleger, når de flyver over Atlanten for at tage til lægekongres her i landet. Min erfaring er derfor, at når conferencegæsterne kommer hertil, så vil de have unikke kulturoplevelser og gode historier som eksempelvis vikingerne.”

**Ivan Brandslund, Professor, overlæge, dr. med.
Laboratoriecenteret, Vejle Sygehus**

“Vi har en høj faglighed og en åbenhed, der gør os nemme at samarbejde med. Vi har adgang til de bedste eksperter - og så placerer vi brugeren i centrum - f.eks. inden for sundhedsområdet, hvor vi udvikler i samarbejde med patienterne. Endelig er vi også gode til at flytte opfindelser og teknologier fra et felt til et andet.”

**Claus Duedal Pedersen, Chefkonsulent
Center for Innovativ Medicinsk Teknologi, OUH**



Højt til himlen og unikke omgivelser

Få steder i verden findes så mange kongeslotte og herregårde i en så tæt koncentration som i Syddanmark. Naturen strækker sig over øriger, skove, søer, hav og sund med udsigt til indsigt og oplevelser fra Bridgewalking og bøgeskov til byliv og business - fra shopping og storby til sejlads og stilhed. Naturen er i særklasse med Lillebælt, Storebælt og

Det Sydfynske Ø-hav, store skovarealer og førsteklasses badestrande med de velkendte blå miljøflag.

Med internationale lufthavne og veludbygget infrastruktur er det aldrig et problem at komme hverken til, fra og rundt i Syddanmark. De fleste konference-steder indsætter shuttle-busser, og flere steder er der mulighed for helikopterlanding.



“Vi kan tilbyde gæsterne en hyggefaktor - men også en knowhow i verdensklasse understøttet af globale netværk. Vi har alle de rette kræfter i spil, og det sikrer en konstant udvikling og tilførsel af eksperter. Og så har vi naturligvis både et godt kulturliv og nogle helt fantastiske naturomgivelser.”

**Michael Evan Goodsite, Koncerndirektør for Regional Udvikling
Region Syddanmark**

Vidste du, at Syddanmark har hele tre destinationer på Unescos verdensarvsliste?

Nationalpark Vadehavet

Christiansfeld

Kongernes Jelling



Reload

Få tilført en masse ny viden og forskning - og opgradér din faglige kapacitet.



Reconnect

Gense dine kolleger i et fagligt og inspirerende miljø og reconnect med dig selv og dine karrieredrømme.



Recap

Bliv opdateret på seneste udvikling inden for dit felt, og bliv en mere attraktiv medarbejder.



Refind

Genfind dig selv og dit indre legebarn i naturen og omgivelserne i Syddanmark er et modstykke til en stressende hverdag og indbyder til mindfulness.



Return

Når først du har været på konference i Syddanmark, er vi sikre på, at du vender tilbage igen.

Om Inspiring Denmark

Inspiring Denmark er den syddanske organisation for erhvervsturisme, der gratis hjælper erhvervsliv og forskermiljø med at trække internationale konferencer til regionen.

Kontakt os

Inspiring Denmark, Jernbanegade 75-77, DK-5500 Middelfart,
Telefon: (+45) 75 82 92 10, info@inspiringdenmark.dk
www.inspiringdenmark.dk